事 務 連 絡

令 和 ６ 年 ４ 月 2 3 日

会 員 様

大阪市立小中学校事務研究会

会  長   竹 口  知 秀

(研修部長 長吉東小学校・高群 TEL6709-9446)

研修会の開催について（ご案内）

平素は、本研究会の活動にご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、標題について次のとおり研修会を開催いたします。万障お繰り合わせのうえ、

ご出席くださいますようご案内申しあげます。

記

１ 日  時  令和６年５月 24 日（金）

        15 時 00 分～17 時 00 分（受付開始：14 時 30 分）

２ 会  場  大阪市立港区民センター ７階ホール

        （大阪市港区磯路 1-7-17 港区土地区画整理記念・交流会館内）

３ 研 修 会  内容 「学校施設と防災について」

        講師 兵庫県教育委員会 教育企画課

震災・学校支援チーム（ＥＡＲＴＨ）

４ 研修目的  学校は災害発生時における児童生徒の安全確保や災害被害の未然防止

を目的とし、校内防災体制の確立に努める必要がある。そこで、学校事

務職員として災害への備えと災害時の対応等について改めて学ぶ機会を

設け、防災に対する知識を深める。

回
覧